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Lista e këshilltarëve të Lidhjes Socialdemokrate të Maqedonisë 
dhe koalicionit për Komunën e Zhelinës

1.	 Dashmir Afeti, l. 1976, punon në DUT, LSDM

2.	 Ermira Ziberi, l. 2001, profesoreshë e 
gjuhës gjermane, LSDM

3.	 Almir Çelebi, i punësuar në drejtorinë e 
Kiper, LSDM

4.	 Fisnik Rahmani, student, LSDM

5.	 Neset Memeti, LSDM

6.	 Durime Sejfulli, LSDM

7.	 Muhamet Useini, LSDM

8.	 Elmedin Selmani, LSDM

9.	 Fatime Murati, studente, LSDM

10.	 Driton Adili, l. 2001, menaxher i IT-së, LSDM

11.	 Ermir Ramadani, l. 2001, LSDM

12.	 Zamira Selimi, LSDM

13.	 Emir Limani, l. 2003, LSDM

14.	 Blerta Hismani, LSDM

15.	 Qemal Neziri, LSDM

Të nderuar bashkëqytetarë,
Me ndjenjë përgjegjësie dhe përkushtimi 
e kemi pranuar nderin dhe besimin të jemi 
pjesë e listës këshilltare të LSDM-së dhe të 
kontribuojmë për një Zhelinë më të mirë dhe 
më të drejtë.
Gjithmonë jemi angazhuar për prosperitetin 
e Zhelinës. Angazhimi ynë personal do të 
vazhdojë të jetë në funksion të përmirësimit 
të kushteve për të gjithë banorët e Zhelinës, 
veçanërisht për të rinjtë që kanë të ardhme 
këtu, e jo jashtë vendit tonë.
Zhelina meriton infrastrukturë moderne, 
arsim më të mirë, mjedis jetësor më të 
pastër dhe kushte për një jetë dinjitoze. Së 
bashku mund ta shndërrojmë këtë vizion në 
realitet.
Ju ftojmë të na e jepni besimin tuaj, 
mbështetjen tuaj dhe votën tuaj.
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SI ËSHTË GJENDJA?!
Vendi ynë gjendet në një udhëkryq. Për një kohë shumë të gjatë, problemet reale janë fshehur pas raporteve 
statistikore dhe deklaratave politike. E vërteta nuk mund të fshihet në interpretimet rozë duke u bazuar në 
të dhëna nga tabela të ndryshme - ajo dëgjohet nga zëri i qytetarëve, nga përpjekjet, frikërat dhe aspiratat 
e tyre të përditshme.

Ne nuk do t’i injorojmë këto zëra. Ne i dëgjojmë, i kuptojmë dhe veprojmë. Programi ynë nuk do të bazohet 
në premtime boshe, por duke u përballur me realitetin, duke kthyer shpresën e humbur nga tranzicioni 
shumë i gjatë i shoqërisë, integrimi i ngecur evropian dhe abuzimi i pushtetit gjithnjë e më i theksuar.

Më poshtë paraqesim sfidat kryesore me të cilat përballemi si shoqëri. Është koha të ballafaqohemi me to, 
pa frikë dhe pa u vonuar më shumë.

l	 Rrënie drastike e  
sigurisë së qytetarëve

	z Rrezik për shëndetin e qytetarëve nga 
ndotja e madhe

	z Pasiguri në trafik

	z Mangësi në infrastrukturë

	z Qen endacakë
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l	 Mosfunksionimi 
institucional

	z Partizim dhe kapacitet i dobët i 
institucioneve

	z Planifikim urban johuman

	z Mirëmbajtje e dobët e infrastrukturës

	z Degradim ekologjik

l	 Korrupsioni  
në shërbimet publike

	z Klientelizëm dhe administratë publike 
joprofesionale

	z Uzurpime dhe ndërtime pa plan

	z Shfrytëzim i pakontrolluar i burimeve

	z Procedura të vonuara në vend të 
digjitalizimit

l	 Pasiguria ekonomike 
dhe emigracioni masiv

	z Inflacioni i lartë po shkrin pagat

	z Mosbesim ndaj sistemit

	z Politika publike të papërshtatshme

	z Mungesë perspektive
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l	 Të rinjtë në fokus – Paradigmë e re 
për zhvillim të shëndetshëm dhe të 
qëndrueshëm

	z Ne ndërtojmë individë të shëndetshëm 
dhe me përgjegjësi ndaj demokracisë

	z Të jemi një fushë për zhvillim të shëndet-
shëm dhe të qëndrueshëm, në vend se 
një stacion kultivimi për botën 

	z Të rinjtë janë e ardhmja dhe shpresa jonë 
– Lehtë deri te sigurimi i shtëpisë

QASJA JONË
Të vetëdijshëm për situatën, zhgënjimin e qytetarëve dhe apatinë politike që sundon në shoqëri, ne me 
guxim marrim përsipër përgjegjësinë për të qenë një ndërmjetës politik, përmes të të cilit qytetarët do ta 
bëjnë kthesën e dëshiruar të plotë të sistemit.

Qasja jonë bazohet në katër shtylla kryesore, rreth të cilave do të gravitojnë të gjitha strategjitë, politikat 
dhe projektet e LSDM-së në zgjedhjet e ardhshme lokale dhe gjatë mandateve të kryetarëve të komunave 
dhe anëtarëve të këshillave tona, gjë që do të ketë një ndikim vërtet pozitiv për popullsinë lokale.

Kjo nuk është vetëm një platformë politike. Kjo është një thirrje për të rikthyer besimin ndaj sistemit, ndaj 
së ardhmes..
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l	 Mjedis i pastër dhe  
i shëndetshëm

	z Higjienë komunale e përsosur

	z Ajër i pastër duke luftuar burimet e 
ndotjes

	z Pastrimi i deponive të egra

l	 Hapësira ​​publike funksionale  
dhe të sigurta

	z Urbanizëm human - qendra banimi dhe 
habe kulturore/sociale

	z Siguri në trafik

	z Transport publik modern dhe lehtësisht i 
arritshëm

	z Lëvizshmëri e shtuar

l	 Komuna të përshtatura  
për qytetarët

	z Komuna të hapura për qytetarët

	z Të dëgjohet zëri i qytetarëve

	z Komuna llogaridhënëse – zero korrupsion

	z Komuna me shërbime efikase
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	z Pse kandidoni përsëri? Cili është motivi?

Kandidoj përsëri sepse besoj që Zhelina 
meriton vazhdimësi në zhvillim. Motivi im 
është i qartë – jetë më e mirë për të gjithë, 
mundësi të barabarta dhe zgjidhje reale për 
problemet.

	z Sa është e rëndësishme të kesh vizion për 
komunën dhe për shoqërinë?

Vizioni është baza e çdo suksesi. Pa të nuk 
ka përparim. Vizon jo vetëm për komunën, por 
edhe për shoqërinë në tërësi – vizion për „një 
shoqëri për të gjithë“, që LSDM e promovon 
dhe e realizon.

	z Çfarë duhet të bëhet në mandatin 
e ardhshëm? A mjaftojnë projektet 
infrastrukturore?

Infrastruktura është e rëndësishme, dhe 
kemi arritur shumë, por tani duhet të 
fokusohemi edhe në shërbime publike 

VIZIONI IM
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Po, planifikimi është vendimtar. Pa kaos, 
me vizion të qartë për hapësirën dhe me 
mobilitet të qëndrueshëm, do të mundësojmë 
përditshmëri më cilësore për të gjitha 
gjeneratat.

	z Ndotja dhe mbeturinat – a jemi  
të dënuar me to?

Nuk jemi të dënuar. Përkundrazi, tashmë 
kemi bërë hapa, dhe vijojnë edhe më shumë: 
pastrimi i deponive ilegale, eko-nisma dhe 
higjienë publike më e mirë me përfshirjen e 
qytetarëve.

	z A mund të rikthehet besimi në sistem?

Mund të rikthehet, me punë, llogaridhënie dhe 
transparencë. Do të jemi plotësisht të hapur 
ndaj qytetarëve – paratë tuaja, projektet 
tuaja, zëri juaj. Vetëm kështu do të ndërtojmë 
besim.

më të mira, programe sociale, arsim dhe 
zhvillim ekonomik. Vetëm kështu do të bëjmë 
ndryshim të vërtetë.

	z Sa janë të rëndësishëm të rinjtë për 
komunën tonë?

Të rinjtë janë e ardhmja e Zhelinës. Do të 
investojmë në ta përmes projekteve arsimore, 
sportive dhe kulturore, por edhe do të krijojmë 
kushte që të mbeten dhe të përparojnë këtu, 
në shtëpi.

	z Si e shihni sigurinë e përgjithshme  
të qytetarëve?

Siguria duhet të jetë prioritet. Do të punojmë 
me institucionet për ndriçim më të mirë, 
mbikëqyrje dhe parandalim. Të gjithë 
qytetarët meritojnë komunë të sigurt.

	z A është planifikimi i mirë çelës për jetë 
më të mirë?

	z Emigrimi dhe nataliteti – a kemi të 
ardhme pa njerëz?

Nuk kemi të ardhme pa njerëz. Prandaj do të 
investojmë në ekonominë lokale, mbështetje 
për familjet e reja, dhe do të krijojmë 
perspektivë reale – që njerëzit të mbeten dhe 
të kthehen.

	z Pse qytetarët të votojnë për ju?

Sepse jam njëri prej jush – prind, qytetar i 
kësaj komune, me rezultate të shumta pas 
vetes dhe vizion të qartë për të ardhmen. 
LSDM-ja sjell konceptin “një shoqëri për të 
gjithë” dhe me besimin tuaj, do  vazhdojmë 
të ndërtojmë një komunë që do të 
punojë për të gjithë.
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SË BASHKU I NDRYSHOJMË GJENDJET! 
Krijojmë mundësi të barabarta për të gjithë, pa dallim moshe, gjinie 
apo përkatësie etnike. Ndërtojmë komunë sipas masës së qytetarëve.

GRUPET TARGET 

	z Të rinjtë: 

• 	 Mbështetje për organizata dhe iniciativa rinore

•	  Financim të start-up-eve dhe bizneseve sociale

• 	 Formim të një qendre rinore në komunë

• 	 Mbështetje për mobilitet dhe praktika në vend dhe jashtë

	z Gratë: 

• 	 Programe për fuqizimin ekonomik të grave (trajnim, mbështetje për 
biznes të vetin)

• 	 Mbështetje për nënat vetëushqyese dhe gratë në mjedise rurale

• 	 Rritje të numrit të grave në administratën lokale dhe jetën publike

	z Pensionistët:

• 	 Qendra ditore të hapura për të moshuarit

• 	 Lehtësim të qasjes në shërbimet publike
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Fushat 

	z Arsimi:

• 	 Renovim të shkollave dhe sigurim të kushteve moderne për 
mësimdhënie

• 	 Bursa për nxënës dhe studentë nga familjet me të ardhura të ulëta

	z Kultura:

• 	 Organizim të manifestimeve lokale, ekspozitave, festivaleve

• 	 Nxitje për kulturën tradicionale dhe etnokulturën si pasuri e 
komunitetit

• 	 Mbështetje për artistët e rinj dhe klubet kulturore

	z Sporti: 

• 	 Mbështetje të klubeve sportive lokale dhe ndërtim të fushave të 
reja sportive

• 	 Ngjarje të rregullta sportive me përfshirjen e të gjitha gjeneratave

	z Transporti dhe mobiliteti: 

• 	 Futje të transportit publik lokal për fshatrat rreth qendrës

• 	 Rrugë të sigurta, trotuare dhe pista biçikletash

• 	 Mbështetje për transport ekologjik dhe automjete elektrike

	z Mjedisi jetësor:

• 	 Pastrim të deponive ilegale dhe vendosje të kontejnerëve të rinj

• 	 Dezinfektim i rregullt dhe mirëmbajtje e hapësirave publike

• 	 Mbjellje të sipërfaqeve të gjelbra dhe mini-parqe urbane

• 	 Edukim për zhvillim të qëndrueshëm dhe riciklim
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PROJEKTET KAPITALE 

	� Kopsht i ri për fëmijë  
në Zhelinë 

Projekti parasheh ndërtimin e një kopshti krejtësisht 
të ri modern për fëmijë në f. Zhelinë. Objekti do të ketë 
kapacitet prej 80-100 fëmijë me kushte moderne. Do të 
punësohen edukatorë të rinj dhe personel ndihmës. E 
nevojshme për komunën.

Ndikimi i projektit:
Me ndërtimin e këtij kopshti do të zgjidhet problemi 
shumëvjeçar me mungesën e kapaciteteve publike për 
kujdesin e fëmijëve.

Grupi target: 
Fëmijë nga 1 deri në 5 vjeç

Afati i realizimit
2027

Buxheti
400,000
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	� Rekonstruksion i shkollës fillore „Hasan 
Tahsini“ f. Rogle 

Projekti parasheh rekonstruksion të plotë të objektit të SHF „Hasan Tahsini“ në fshatin 
Rogle. Do të kryhen ndërhyrje ndërtimore në konstruksionin e kulmit, fasadën, dritaret 
dhe dyert, do të zëvendësohen instalimet elektrike dhe ujësjellëse. Brenda shkollës 
do të vendosen dysheme të reja, sanitare, ndriçim dhe pajisje për klasat, tabela 
interaktive.

Ndikimi i projektit: 
Me rekonstruksionin do të përmirësohen ndjeshëm kushtet për mësim dhe qëndrim të 
nxënësve dhe kuadrit arsimor. Projekti do të kontribuojë për arsim më cilësor, motivim 
te nxënësit, si dhe një ambient të sigurt dhe të shëndetshëm për zhvillim dhe mësim.

Grupi target: 
Nxënësit, mësuesit dhe prindërit në f. Rogle.

Afati i realizimit:
2028

Buxheti
275,000

	� Shëtitore përgjatë lumit 
Vardar  
në Zhelinë 

Projekti parasheh rregullimin e hapësirës përgjatë lumit 
me shtigje për këmbësorë, pajisje urbane, stola, ndriçim, 
rreshta drurësh dhe zona rekreative.

Ndikimi i projektit: 
Do të krijohet një hapësirë e re për pushim, rekreacion 
dhe socializim, veçanërisht për të rinjtë. Me këtë do të 
rritet atraktiviteti i vendbanimit.

Grupi target: 
Të gjithë qytetarët, veçanërisht të rinjtë, sportistët dhe 
familjet.

Afati i realizimit:
2028

Buxheti 
350,000
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Ndërtimi i një fushe sportive  
në fshatin Çiflik
Fshati Çiflik, si një nga vendbanimet rurale të Komunës së Zhelinës, 
nuk ka hapësirë të përshtatshme sportive për rekreacion të të rinjve 
dhe aktivitete të organizuara. Me këtë projekt parashihet ndërtimi i një 
fushe sportive multifunksionale, në lokacionin e paraparë pranë SHF 
„Pashko Vasa“.

Ndikimi i projektit: 

Ndërtimi i fushës do të sigurojë hapësirë të përshtatshme për aktivitet 
fizik, shoqërim dhe organizim të ngjarjeve sportive për të rinjtë nga f. 
Çiflik dhe fshatrat përreth.

Do të nxisë jetë të shëndetshme dhe do të krijojë një qendër për 
socializim në fshat.

Grupi target: Të rinjtë, nxënësit, sportistët.

Afati i realizimit 2026

Buxheti 175,0002. 

Qendër multifunksionale për të rinjtë me 
bibliotekë dhe hapësirë të përshtatshme për 
shoqërimin e pensionistëve.
Ky projekt ka për qëllim ndërtimin e një objekti komunal multifunksional 
në zonën qendrore të Zhelinës, i cili do të shërbejë si qendër kulturore, 
edukative dhe sociale për të rinjtë, nxënësit, pensionistët dhe të gjithë 
banorët e komunës. Objekti do të jetë i qasshëm për të gjithë.

Ndikimi i projektit: 
Me këtë qendër, komuna fiton një vend të vërtetë për socializim, energji 
rinore dhe kujdes për të moshuarit. Të rinjtë do të kenë hapësirë për 
zhvillim, projekte. Pensionistët vend për socializim dhe plakje dinjitoze, 
qendër për të gjithë komunitetin.

Grupi target: 
Të rinjtë, studentët, nxënësit, pensionistët, organizatat qytetare.

Afati i realizimit
2026-2027

Buxheti
250,000

PROJEKTE TË TJERA
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•	 Fushë lojërash për fëmijë në f. Strimnicë

•	 Ndriçim rrugor në vendbanimet ku është 
më e nevojshme

•	 Vendosje të „policëve të shtrirë“ para 
SHF „Lui Gurakuqi“ – Zhelinë, dhe SHF 
„Rametula Ameti“ – Çiflik dhe SHF 
„Ibrahim Temo“ – f. Strimnicë

•	 Fushë lojërash për fëmijë në f. Trebosh

PROJEKTE DHE AKTIVITETE QË KANË NDIKIM NË ÇDO BASHKËSI URBANE E LOKALE

•	 Ujësjellës dhe kanalizim

•	 Asfaltim i rrugës „101“ – Zhelinë – që lidh 
bulevardin kryesor me rrugën tjetër – 
rikonstruksion

•	 Shtrimi me pllaka i rrugëve lokale në 
vendbanimet ku nuk ka (Dobarcë, Larce, 
Merovë, Trebosh, Palaticë, Strimnicë)

•	 Renovim i fushës sportive të SHF „Lui 
Gurakuqi“ – tip i hapur

•	 Reaktivizim i klubit të futbollit FK „Liria“ – 
Zhelinë

•	 Ndërtim i një kopshti të ri për fëmijë në f. 
Zhelinë




